ummine cenſeantur, predictis Domino Abbati et Conueutui de Itte-
gene ad inſtuntiom predictorum Ludovici et Mechtildis vxoris

sue ac heredum preſeutibus litteris appropriamusæ).

5. X5I.
t) SCO èTTGEN I. p. 127. u) Io. Petv. de LVDE WIG in veliqu.

manuſcript I. IV. ꝑ. aia,  TREVERC C. I.ꝑ. a1.
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5. XXI.
EX INFEVDATIONE DECIMARVM AB EPISCOPO

FACTA.Niliſ]

Sed haec ad primam cauſam, ex qua feudum decimarum ad
nouales referendum eſt, pertinere videbantur. Aliam non mi-
nus iuſtam et rationabilem cauſam iuris decimandi pleni conceſſi,
contineri cenſemus in infeudatione ab Epiſtopo ſacta v). Quod-
ſi enim indolem iuris collati ex iure conferentis acſtimare pur eſt,
vt, quãle ſit ipſius ius, tale translatum eſſe praeſumatur: certe in
infeudatione decimarum ab Epiſcopo facta rationem iuſtam et ra-
tionabilem contineri par eſt, cum penes Epiſcopum, maæxime in
Germania olim fuerit de decimis omnibus, ct de nouatibus per
dioeceſin diſpoſitio, vi iuris decimandi pleni competens. Sufficit
vero in feudo decimarum iuxta c. 29. X. de deciuis adeſſe iuſtam
cauſam, ex qua ad nouales referatur; qualis in poteſtate conferen

tis tanto mãgis contineri cenſetur cum nec de voluntat i
5 c con ceren-tis dubnim emergat, qui in ipſa iuris decimandi inſeudatione ninil

reſeruauit, et domini directi praeterea interſit plenam fieri bene-
ſicii collati interpretationem, nec iura feudi imminuta eſſe, in caſu
ſi apertum ad ipſum reuertatur.., Aduerſus haec obiicii non po-
teſt c. 25. X. de deciinis. Huius capituli diſpoſitio- enim dire-
cta eſt coutra laicos, occaſione imperialis infeudationis decima-
rum, nouales vſurpantes, ipſa INNoCcE NTII III. epiſtola teſte,
atque igitur plane non reſpicit vaſallos ab Epiſcopis cum decimis
inueſtitos. De vaſallis a ſeculari poteſtate inueſtitis tantum lo-
quitur INNoCENTIVS III, et ab his, occaſione decimarum in
feudum acceptarum, nouales haud vſurpandas eſſc ſancir. Vt hace
antiquiori exemplo illuſtrem, in conuentione Henrici Burewini I.
æſusque filiorum Henrici et Nicolai cum Epifcopo Razeburgenſi,

d

de bonis eccleſiae, itemque de decimis iure ſeudali conceſſis, An.

I222.
DuRrR I. ſ. p. 109.
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1222. haec acta leguntur. Recepimus inſuper in beneficio pro
villa Mandvowe, quicquid decimavum habuit Epiſcopus in vil-
lis Behennytm, Waorthinunde, Witzendorp, Reymansdorp*).
Quo quidem exemplo nullum ſane viuidius inueniri poterit, nec
dubitandum, quin plenum ius epiſcop; Razeburgenſi in iisdem
terris competens, in Henricum Borwinum eiusque filios vi infeu-
dationis emanauerit,